QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

                      Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Phương Thảo.

Các Thẩm phán: - Ông Trần Xuân Bằng.

                            - Bà Đỗ Thị Hà.

- Thư ký phiên tòa: Bà Phạm Thị Sáng - Thư ký Tòa án nhân dân tỉnh Thái Bình.

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình tham gia phiên toà: Ông

Đỗ Hải Bằng - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại số 09/2021/KDTM-ST

ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Toà án nhân dân thành phố TB, tỉnh Thái Bình

bị kháng cáo như sau:

Ngày 25/01/2022 Công ty TNHH một thành viên chuyển phát nhanh TP

kháng cáo đề nghị hủy bản án sơ thẩm số 09/2021/KDTM-ST ngày 31/12/2021 của

Tòa án nhân dân thành phố TB.

XÉT THẤY:

Ngày 07/6/2022, Toà án nhân dân tỉnh Thái Bình gửi giấy triệu tập Công ty

TNHH một thành viên chuyển phát nhanh TP đến tham gia tố tụng tại phiên toà

phúc thẩm ngày 24/6/2022, theo Phiếu báo phát Công ty đã nhận được Giấy triệu

tập của Toà án ngày 13/6/2022 nhưng Công ty vắng mặt tại phiên toà lần thứ nhất

không có lý do. Để đảm bảo quyền lợi cho Công ty, Toà án đã hoãn phiên toà ngày

24/6/2022 đồng thời gửi giấy triệu tập cho Công ty đến tham gia tố tụng tại phiên

toà mở lần hai ngày 12/7/2022, theo Phiếu báo phát Công ty đã nhận được Giấy

triệu tập của Toà án ngày 04/7/2022 nhưng phiên tòa ngày 12/7/2022 Công ty vẫn

vắng mặt không có lý do. Như vậy, người kháng cáo Công ty TNHH một thành

viên chuyển phát nhanh TP được Tòa án triệu tập hợp lệ lần thứ hai nhưng vắng

mặt không có lý do là coi như Công ty từ bỏ việc kháng cáo.

   TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 02/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thái Bình, ngày 12 tháng 7 năm 2022

2

* Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình đã kết luận quá trình thực

hiện tố tụng của Hội đồng xét xử, Thư ký phiên tòa, các đương sự có mặt đảm bảo

đúng pháp luật và đề nghị: Áp dụng Điều 289, Điều 295 và khoản 3 Điều 296 Bộ

luật Tố tụng dân sự. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại phúc thẩm

thụ lý số 02/2022/TLPT-KDTM ngày 01 tháng 4 năm 2022 về việc “Tranh chấp

hợp đồng thuê nhà” giữa nguyên đơn Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và thương

mại VL với bị đơn Công ty TNHH một thành viên chuyển phát nhanh TP. Công ty

TNHH một thành viên chuyển phát nhanh TP phải chịu án phí kinh doanh thương

mại phúc thẩm theo quy định của pháp luật.

Căn cứ vào các Điều 289, 295, khoản 3 Điều 296 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số:

02/2022/TLPT-KDTM ngày 01 tháng 4 năm 2022 về việc: “Tranh chấp hợp đồng

thuê nhà” giữa các đương sự:

* Nguyên đơn: Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Thương mại VL.

Địa chỉ: Số A, ngõ B, đường TTT, tổ C, phường BX, thành phố TB, tỉnh Thái

Bình.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn V - Chức vụ: Chủ tịch Hội

đồng quản trị kiêm Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền của ông V: Ông Bùi Văn P - Sinh năm 1949.

Địa chỉ: Số D, ngõ E, phố PĐL, phường TP1, thành phố TB, tỉnh Thái Bình.

* Bị đơn: Công ty TNHH một thành viên chuyển phát nhanh TP.

Địa chỉ: Số X, đường ĐBP, phường Y, quận BT, thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lưu Hy V1 - Chức vụ: Giám đốc.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty TNHH một thành viên

chuyển phát nhanh TP - Chi nhánh BN.

Địa chỉ: Lô Z cụm công nghiệp VC, phường VC, thành phố BN, tỉnh Bắc

Ninh. Nay chuyển địa chỉ: Tòa nhà J, đường LAT, phường VC, thành phố BN,

tỉnh Bắc Ninh.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Chu Thị L - Chức vụ: Giám đốc Chi

nhánh.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Linh: Bà Trần Lệ H - Sinh năm 1992.

3

ĐKHK: Thôn LTV, xã YL, huyện YD, tỉnh Bắc Giang.

Địa chỉ tạm trú: Thị trấn CT, huyện TY, tỉnh Bắc Giang.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 09/2021/KDTM-ST ngày 31

tháng 12 năm 2021 của Toà án nhân dân thành phố TB, tỉnh Thái Bình có hiệu lực

kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Căn cứ khoản 8 Điều 34 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 quy

định về án phí và lệ phí Tòa án.

Công ty TNHH một thành viên chuyển phát nhanh TP phải chịu 2.000.000

đồng án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm. Chuyển số tiền 2.000.000 đồng

Công ty nộp tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên số 0000507 ngày 23 tháng 02

năm 2022 tại Chi cục thi hành án dân sự thành phố TB, tỉnh Thái Bình sang thi

hành án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Thái Bình;

- TA-VKS-Chi cục THADS TP. Thái Bình;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án;

- Lưu HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Nguyễn Thị Phương Thảo